
Příloha k usnesení Rady M Praha 1 �. UR23_0953 ze dne 22.08.2023 

 

Komise Rady M Praha 1 – Statut pro Programovou radu Michnovského 
letohrádku (dále jen „Programová rada) 

 
Statut Programové rady  

 
 

I. 

Právní postavení Programové rady 

 

1. V souladu se Smlouvou o výpůj�ce nemovitosti �. CES 2021/0738 ze dne 16. 6. 2021 a ve znění 
platných dodatků (dále jen „Smlouva") a Smlouvou o spolupráci �. CES 2021/0739 ze dne 16. 6. 2021 
a ve znění platných dodatků uzavřenými mezi Městskou �ásti Praha 1 se sídlem Vodi�kova 681/18, 110 
00 Praha 1, I: 00063410 (dále jen „M P1<), a spole�ností Junák - �eský skaut, Skautský institut, z. 
s., se sídlem Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 Praha 1-Staré Město (dále jen „Skautský institut<)  se 
vydává následující Statut Programové rady Michnovského letohrádku (dále jen „Statut<). 
 

2. Programová rada je poradním orgánem Rady M P1 a Skautského institutu v otázkách programového  
využití pozemku parc. �. 788 spojeného s domem �. p. 134 v Praze 1, U Sovových mlýnů 1, vše v k. ú. 
Malá Strana (dále jen „Michnovský letohrádek<) v souladu se Smlouvou a sestává se jak ze zástupců 
M P1, tak ze zástupců Skautského institutu, a to v�etně významných představitelů oborů, v nichž 
Skautský institut uskute�ňuje své �innosti v prostorách Michnovského letohrádku. Jejím cílem je dbát 
na soulad programového využití Michnovského letohrádku s ú�elem výpůj�ky, popsaným v bodu 1. 
�lánku III. Smlouvy (dále jen <Ú�el výpůj�ky=). 
 

II. 

Kompetence Programové rady 

 

1. Programová rada v souladu se Smlouvou dozírá nad souladem obsahové náplně programového využití 
Michnovského letohrádku s Ú�elem výpůj�ky, tuto obsahovou náplň průběžně posuzuje, případně pak 
k ní vznáší výhrady. Programová rada může na Skautském institutu požadovat informace ve věci 
obsahové náplně programového využití Michnovského letohrádku. Skautský institut každoro�ně 
předkládá Radě městské �ásti Praha 1 dramaturgický plán, týkající se programového využití 
Michnovského letohrádku, k jeho schválení. 
 

2. V případě, že Programová rada nebude souhlasit s konkrétní obsahovou náplní programového využití 
Michnovského letohrádku, takovýto svůj nesouhlas bude předně řešit se Skautským institutem formou 
požadavku bezodkladné změny takovéto konkrétní obsahové náplně. Pokud Skautský institut 
neuposlechne takovémuto požadavku Programové rady, bude Programová rada nucena svůj požadavek 
na změnu oné konkrétní obsahové náplně programového využití Michnovského letohrádku sdělit Radě 
městské �ásti Praha 1 na jejím nejbližším zasedání, a to se žádostí, aby Rada městské �ásti Praha 1 celou 
záležitost projednala a zaujala k ní své stanovisko z titulu odpovědného zástupce M P1. 
 

III. 

Složení Programové rady 

 

1. Programová rada je jedenácti�lenná, při�emž šest jejích �lenů vždy tvoří osoby jmenované M P1 a 
dalších pět �lenů tvoří osoby jmenované Skautským institutem, jinak ře�eno, šest míst v Programové 
radě je vždy obsazováno zástupci ur�enými M P1 a dalších pět  míst v Programové radě je vždy 
obsazováno zástupci ur�enými Skautským institutem. Osoby ur�ené M P1 jmenuje a odvolává Rada 
městské �ásti Praha 1, osoby ur�ené Skautským institutem jmenuje a odvolává ředitel Skautského 
institutu. 

 



2. Předsedou Programové rady je vždy zástupce jmenovaný M P1, jímž je vždy �len Rady městské 
�ásti Praha 1 zodpovědný za kulturu Městské �ásti Praha 1, a místopředsedou Programové rady je vždy 
zástupce jmenovaný Skautským institutem. Pokud by Skautský institut neur�il místopředsedu 
Programové rady, nebude to mít žádné právní důsledky na výše v �l. II. tohoto Statutu uvedené 
kompetence Programové rady. 
 

IV. 

Práva a povinnosti �lenů Programové rady 

 

1. Funk�ní období �lena Programové rady po�íná jeho zvolením a kon�í odvoláním �lena Programové 
rady, odstoupením �lena Programové rady, úmrtím �lena Programové rady �i zánikem Programové rady 
jako celku.  

 

2. len Programové rady je oprávněn ze své funkce odstoupit, je však povinen to písemně oznámit. Byl-
li jmenován M P1, pak Radě městské �ásti Praha 1, a byl-li jmenován Skautským institutem, řediteli 
Skautského institutu (dále jen „Příslušný orgán<). Výkon jeho funkce kon�í dnem, kdy odstoupení �lena 
Programové rady projednal nebo měl projednat Příslušný orgán, jemuž mělo být a také bylo odstoupení 
písemně oznámeno. Příslušný orgán odstoupení �lena Programové rady projedná na svém nejbližším 
zasedání poté, co mu bude odstoupení z funkce doru�eno. Jestliže �len Programové rady oznámí své 
odstoupení na zasedání Příslušného orgánu, kon�í výkon jeho funkce �lena Programové rady uplynutím 
dvou měsíců po takovém oznámení, neschválí-li Příslušný orgán na jeho žádost jiné na�asování zániku 
funkce. 

 

3. lenové Programové rady jsou povinni vykonávat svou funkci v Programové radě aktivně, a to s 

cílem naplnění Ú�elu výpůj�ky. lenové Programové rady jsou povinni zachovávat ml�enlivost o 
důvěrných informacích a skute�nostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo M P1 �i 
Skautskému institutu způsobit škodu. 
 

4. Nárok na odměnu za �lenství v Programové radě se řídí vnitřními předpisy M P1 a Skautského 
institutu. 

 

V. 

Tajemník Programové rady 
 

Tajemník Programové rady zajišťuje administrativu Programové rady. Do funkce je jmenován a 
případně též z funkce odvolán Radou městské �ásti Praha 1, při�emž se vždy jedná o zaměstnance Úřadu 
městské �ásti Praha l. Ustanovení �lánku IV. Statutu se na tajemníka Programové rady jinak vztahují 
přiměřeně. 
 

 

 

V Praze dne ……………     

 

 

 

        ……………………………. 
         Předseda Programové rady 

          Michnovského letohrádku


